
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

О  частичном изменении  

состава редакционной коллегии                                                           

журнала «Теплофизика и аэромеханика»  

СО РАН 

 

  

 Рассмотрев представление главного редактора журнала «Теплофизика 

и аэромеханика»  СО РАН  академика РАН Алексеенко С.В. об изменении 

состава редакционной коллегии журнала, президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить члена-корреспондента РАН Шиплюка  Александра 

Николаевича заместителем главного редактора редакционной коллегии 

журнала «Теплофизика и аэромеханика»  СО РАН. 

2. Ввести в состав редакционной коллегии журнала «Теплофизика и 

аэромеханика» СО РАН доктора физико-математических наук Косарева 

Владимира Федоровича (ИТПМ СО РАН). 

 3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Отделения от 06.05.2015 № 68 «О составе редакционной коллегии и 

редакционного совета журнала «Теплофизика и аэромеханика»  СО РАН».   

 

 

Председатель Отделения              

академик РАН                                                           А.Л. Асеев 

           

                  

И.о. главного ученого секретаря 

Отделения к.ф.-м.н.                                                                    Н.Г. Никулин  

 

16.02.2017 49 


